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W związku z uroczystością Wszystkich Świętych dr Andrzej Sznajder, dyrektor Oddziału
Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach wraz z wojewodą śląskim Jarosławem
Wieczorkiem oraz przedstawicielami środowisk kombatanckich, władz samorządowych i
służb mundurowych złożyli kwiaty i zapalili znicze na grobach wybitnych, zasłużonych
Polaków spoczywających na nekropoliach województwa śląskiego.

Delegacje odwiedziły krypty biskupów: śp. Arkadiusza Lisieckiego, śp. Stanisława
Adamskiego i śp. Herberta Bednorza znajdujące się w katowickiej Archikatedrze Chrystusa
Króla. Następnie na cmentarzu przy ul. Sienkiewicza złożono kwiaty pod pomnikiem
Męczeństwa Więźniów Hitlerowskich Obozów Koncentracyjnych, jak również pod tablicami
upamiętniającymi śp. Henryka Sławika oraz Polaków zamordowanych na Kresach
Wschodnich w latach 1939–1947 przez Armię Czerwoną, hitlerowców, OUN-UPA i NKWD. Na
cmentarzu przy ul. Francuskiej delegacje odwiedzono z kolei pomnik Ofiar Sybiru, śp.
Konstantego Wolnego, pierwszego marszałka Sejmu Śląskiego oraz Wielkiego Syna Śląskiej
Ziemi Wojciecha Korfantego.

27 października 2022 r. na rzymskokatolickim cmentarzu parafialnym przy ul. Francuskiej
odbyło się uroczyste oznaczenie znakiem pamięci „Tobie Polsko" i poświęcenie grobu
weterana walk o wolność i niepodległość Polski śp. Romana Jana Koźlika. Upamiętnienie
zorganizowano w ramach corocznego objazdu grobów zasłużonych Polaków
spoczywających na terenie Katowic organizowanego przez wojewodę śląskiego Jarosława
Wieczorka. W uroczystości wziął między innymi udział wojewoda śląski Jarosław Wieczorek
wraz z zaproszonymi na objazd gośćmi. Obrzędu poświęcenia grobu dokonał ks. dr Andrzej
Suchoń – proboszcz parafii pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w
Katowicach. Dr Andrzej Sznajder, dyrektor Oddziału IPN w Katowicach oznaczył grób
powstańca symbolem pamięci "Tobie Polsko".

Grób został wyremontowany ze środków własnych Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk
i Męczeństwa IPN w Katowicach.

Złożono kwiaty przy Grobie Nieznanego Policjanta Polskiego usytuowanym przed Komendą
Wojewódzką Policji w Katowicach.

Na koniec delegacje odwiedziły cmentarz w Katowicach-Panewnikach, gdzie złożono kwiaty
na cmentarzu zakonnym, na mogile Harcerzy i Powstańców Śląskich Obrońców Katowic w
1939 r. oraz przy pomniku nagrobnym Żołnierzy Organizacji Niepodległościowych
pomordowanych w latach 1945-1956.

31 października 2022 r. pracownicy Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa
IPN w Katowicach złożyli kwiaty i zapallili znicze na grobach w kwaterze Żołnierzy
Niezłomnych na cmentarzu komunalnym w Katowicach, przy ul. Murckowskiej 9.


